

Protokół Nr 34/18

Z posiedzenia **Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**, które odbyło się **23 kwietnia 2018** roku w sali konferencyjnej nr 204 budynku administracyjnego Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach ul. Artwińskiego 3

Godzina rozpoczęcia 9.40

Obrady prowadził dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi zał. 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi zał. 2 i 3 do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w samorządowych jednostkach budżetowych.
2. Sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych za 2017 r., przedłożonych przez wojewódzkie samorządowe instytucje kultury.
3. Sprawy różne

Projekty uchwał stanowią załącznik do akt XLIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji powitał zgromadzonych. zaproponował przyjęcie przesłanego wcześniej porządku.

Radni przyjęli propozycję jednogłośnie pozytywnie.

Ad. 1.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w samorządowych jednostkach budżetowych.

Małgorzata Kowalińska – Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki zreferowała temat zgodnie z uzasadnieniem do uchwały.

Nie było głosów w dyskusji.

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. (zał. 4)

Ad. 2.

Sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych za 2017 r., przedłożonych przez wojewódzkie samorządowe instytucje kultury. (zał. 5)

Jacek Kowalczyk - Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki zreferował temat zgodnie z załączonym materiałem.

Podkreślił, że Teatr Żeromskiego dobrze sobie radzi, cały czas może poszczycić się wysokim poziomem sprzedaży biletów.

Filharmonia Świętokrzyska miała finansowo bardzo dobry rok, zarobiła ponad 800 tysięcy złotych, co daje kwotę dwukrotnie wyższą, niż zakładana.

WDK odnotował również wzrost dochodów. Ponadto otrzymali dofinansowanie z RPO z przeznaczeniem na modernizację oświetlenia.

Europejskie Centrum Bajki cieszy się ogromną popularnością, problemem są tam niskie dochody pracowników, ostatnio dwie osoby odeszły z pracy z tego powodu. ECB przynosi znaczne korzyści okolicznym sklepikarzom – z badań wynika, że wzrost obrotów u nich sięga 20 milionów złotych.

Wojewódzka Biblioteka Publiczna nie ma możliwości prowadzić działalności odpłatnej, dlatego trudno mówić tam o dochodach. Na książki wydają rocznie ponad 100 tysięcy zł.

Muzeum Narodowe posiada największy budżet, prawie 10 milionów, wzrosły tam przychody z usług. Największym zainteresowaniem cieszy się Muzeum w Oblęgorku. W najbliższym czasie Muzeum musi liczyć się z wielkimi wydatkami na Oddział w Wiślicy.

Muzeum w Sandomierzu ma niezłą sprzedaż biletów, tym nie mniej jednak wymaga bardzo dużych nakładów finansowych (np. remont dachu). W najbliższym czasie ma się tam zmienić dyrektor. Miasto Sandomierz dokłada swoją część pieniędzy, ale są to bardzo niewielkie kwoty w skali potrzeb.

W dyskusji uczestniczyli: Grzegorz Socha, Tadeusz Kowalczyk, Jacek Kowalczyk, Grzegorz Świercz. Każdy miał pytania odnośnie interesujących go jednostek.

Ad. 3.

Sprawy różne.

dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji zaproponował ustalenie ostatecznego terminu posiedzenia wyjazdowego w Wiślicy.

Radni chcieliby, aby to był czwartek – pierwszy z różnych względów możliwy termin przypadł na 7 czerwca i taką datę ustalono.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 10.15.

Przewodniczący Komisji



dr Grzegorz Świercz

Protokół sporządziła

Daria Biskup-Kozik

